ACER
BRASIL

DESENVOLVIMENTO HUMANO E COMUNITARIO

RELATORIO TECNICO MENSAL
Programa de Educacgao Integral — dezembro 2019

Organizagao Executora: ACER Brasil - Associacédo de Apoio a Crianga em Risco

CNPJ: 86.912.086/0001-44

Enderec¢o: Rua Jodo Antdnio de Araujo, 427 - Eldorado

Diadema- SP — Brasil — CEP: 09972-001

Telefones/Fax: 4049-1888 e 4049-6684

Misséo: “Resgatar a dignidade de criangas e jovens promovendo a transformagéo do meio social”

No més de dezembro, fomos informados que receberiamos as criangas até dia 6, porém,

devido a problemas de clima e transporte, as escolas ndo compareceram as atividades.

Aproveitamos 0 més sem criangas para organizar os espacos e fazer os fechamentos do

ano.

Diadema, 9 de dezembro de 2019.

Relatério elaboradg pela area de educagéo integral- Raizes do Brasil

Marinisa Carminetti Baptista
Secretaria Geral

Telefones: (011) 4049 1888 ~ 4049 6684 e-mail: info@acerbrasil.org.br
Enderego: Rua Jodo Antdnio de Araljo, 427 - Eldorado, 09972-001 Diadema — S.P. Brasil CNPJ: 86.912.086/0001-44
Inscrigdo no CMDCA/Diadema: 006 ~ Inscrigdo Municipal: 23.994-7 ~ Utilidade Publica Municipal Lei N°1.691 de 09/09/98
Utilidade Pudblica Estadual Lei N°11.952 de 07/06/05 - Utilidade Pdblica Federal portaria 1.394 de 26/08/2015.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA

SECRETARIA DE EDUCAGAO

RESTACAO DE CONTAS - "ENSINO"

1- IDENTIFICACAQ

01 - Raz&do Social 02-Numero do CNPJ 03 - Nimero do Convénio |04 - Periodo de Execugéo 05-Exercicio
IASSOCIAGAO DE APOIO A CRIANGA EM RISCO - ACER BRASIL 86.912.086/0001-44 16.333/2017 DEZEMBRO 2019
06 - Enderego 07-Municipio 08-UF
RUA JOAO ANTONIO DE ARAUJO, 427 DIADEMA SP
[2- PAGAMENTOS EFETUADOS
O signatario na qualidade de representante da entidade conveniada vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagéo dos recursos recebidos no periodo
supra mencionado.
g 10 - Nome do Favorecido 11-Especificagao das Despesas - 12:Documentos 13:-Cheque - 14z ¥olon
Item Tipo Numero Data Data Numero (R$1,00)
1 |Alexandre do Carmo Domingos FERIAS Recibo dez/19 04/11/2018 | 02/12/2019 | 120.201 3.093,12
2 SOU Diadema VALE-TRANSPORTE Recibo 508086 29/11/2019 03/12/2019 120.202 156,16
3 |Supercompras Eldorado Mercado Ltda CESTA BASICA NF 842 16/11/2018 03/12/2019 13.538 141,12
4 Luiza Helena Lopes Santana FERIAS Recibo dez/19 14/11/2019 13/12/2019 107.466 2.350,25
5 Nilzete Pinto de Lima FERIAS Recibo dez/19 14/11/2018 13/12/2019 107.482 1.550,38
] Formainforma - Consultoria em Educagao Ltda CURSOS/SIMPOSIOS/SEMINARIOS NF 187 29/12/2019 16/12/2019 851.170 600,00
7  |Telefonica Brasil S.A. TELECOMUNICACOES NF dez/19 03/12/2019 19/12/2019 121.901 217,36
8 CEAE-Centro de Estudos de ADM Eclesiastica Ltda CONTABILIDADE NF 2253 06/12/2018 18/12/2019 121.902 1.286,12
9 Alexandre do Carmo Domingos 22 PARCELA 13° SALARIO Holerite dez/19 20/12/2019 20/12/2019 122.004 1.070,58
10 |Luiza Helena Lopes Santana 22 PARCELA 13° SALARIO Holerite dez/19 20/12/2018 20/12/2019 | 107.466 806,40
11 |Bruno Weverson de Jesus 2% PARCELA 13° SALARIO Holerite dez/19 20/12/2018 20/12/2019 107.467 748,98
12 Nilzete Pinto de Lima 2% PARCELA 13° SALARIO Holerite dez/19 20/12/2019 20/12/2019 107.482 530,83
13 |Andressa Luiza Sol Posto Santos ESTAGIARIO ENSINO MEDIO Recibo dez/19 20/12/2019 20/12/2019 113.252 500,00
14 |Thais Odete Gongalves ESTAGIARIO PEDAGOGICO Recibo dez/19 20/12/2019 20/12/2019 28.567 1.150,00
15 |Ualace de Sousa Cardoso ESTAGIARIO PEDAGOGICO Recibo dez/19 20/12/2019 20/12/2019 28.846 1.150,00
16 lvone Nosula Sartério 2% PARCELA 13° SALARIO Holerite dez/19 20/12/2019 20/12/2019 29.157 345,17
17 |Companhia de Saneamento Basico do Estado de SP AGUA E ESGOTO NF dez/19 18/12/2019 26/12/2019 122.601 195,09
18 |Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de SP S/A ENERGIA ELETRICA NF 179785591 18/12/2019 26/12/2019 122.602 185,65
19 |Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de SP S/IA ENERGIA ELETRICA NF 179786000 18/12/2019 26/12/2019 122.603 173,83
20 |Guia da Previdéncia Social - GPS INSS Guia dez/19 31/12/2018 27/12/2019 107.105 1.068,27
21 Guia de Recolhimento do FGTS - GRF FGTS Guia dez/19 31/12/2019 27/12/2019 107.105 1.085,51
22 |Documento de Arrecadagéo de Receitas - DARF PIS Guia dez/19 31/12/2018 27/12/2019 | 107.105 135,68
23 |Santa Helena Assisténcia Médica S/A ASSISTENCIA MEDICA NF 7360443 01/12/2019 27/12/2019 107.105 199,62
24 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A ASSISTENCIA ODONTOLOGICA NF 26859057 30/11/2019 27/12/2019 107.105 20,13
25 |Alexandre do Carmo Domingos EDUCADOR 40H Holerite dez/19 30/12/2019 30/12/2019 123.005 72,55
26 Luiza Helena Lopes Santana ADMINISTRATIVO Holerite dez/19 30/12/2019 30/12/2019 107.466 866,05
27 |Bruno Weverson de Jesus EDUCADOR 40H Holerite dez/19 30/12/2018 30/12/2019 107.467 1.440,84
28 Nilzete Pinto de Lima SERVIGOS GERAIS Holerite dez/19 30/12/2019 30/12/2019 107.482 562,64
29 Marinisa Carminetti Baptista SUPERVISORA PEDAGOGICA Holerite dez/19 30/12/2019 30/12/2019 107.497 2.340,68
30 |Ivone Nosula Sartério ASSISTENTE PEDAGOGICA Holerite dez/19 30/12/2019 30/12/2019 29.157 1.615,00
31
32 /)




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA

SECRETARIA DE EDUCAGAO

PRESTACAO DE CONTAS - "ENSINO"

1 - IDENTIFICAGAO

01 - Razéo Social
IASSOCIAGAO DE APOIO A CRIANGA EM RISCO - ACER BRASIL

02-Nimero do CNPJ
86.912.086/0001-44

03 - Numero do Convénio

16.333/2017

04 - Periodo de Execugio
DEZEMBRO

05-Exercicio

2019

06 - Enderego
RUA JOAO ANTONIO DE ARAUJO, 427

07-Municipio
DIADEMA

08-UF
SP

2 - PAGAMENTOS EFETUADQS

supra mencionado.

O signatario na qualidade de representante da entidade conveniada vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagéo dos recursos recebidos no periodo

9
Item

10 - Nome do Favorecido

11-Especificac@o das Despesas

12-Documentos

13 -Cheg

jue

14 - Valor

Tipo

Nimero

Data Data

Nuimero

(R$1,00)

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

56

56

15 - TOTAL

R$ 25.658,01

3 - SINTESE DA RECEITA E DA DESPESA (R$ 1,00)

16- Valor Reprogramado Més Anterior  [17- Valor Recebido no més (+)

18 - Proviséo (Aplicagéo Financeira) no més (-)

19 - Revers&o da Aplicago Financeira no més (+) 0 - Resgate Rendimento da Aplicagéo (4

21 - Despesa Realizada no més (-)

22 - Saldo Planilha

R$ 297,41 R$ 23.375,00

R$ 0,00

RS 6.046,45

R$ 0,00

R$ 25.658,01

R$ 4.060,85

Tl

(|4 - AUTENTICACAO
U
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA
SECRETARIA DE EDUCAGAO

PRESTACAO DE CONTAS

- "ENSINO”

1 - IDENTIFICACAO

01 - Razéo Social 02-Numero do CNPJ 03 - Numero do Convénio |04 - Periodo de Execucao 05-Exercicio
ASSOCIAGAO DE APOIO A CRIANGA EM RISCO - ACER BRASIL 86.912.086/0001-44 16.333/2017 DEZEMBRO 2019
06 - Enderego 07-Municipio 08-UF
RUA JOAO ANTONIO DE ARAUJO, 427 DIADEMA SP
2 - PAGAMENTOS EFETUADOS
O signatério na qualidade de representante da entidade conveniada vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicac&o dos recursos recebidos no periodo
supra mencionado.
8 ; - 12-Documentos 13 -Cheque 14 - Valor
- F il 11-Especificagéo das Despesas
tem 10~ Nome do Favorecido pocioags i Tipo | Nimero [ oaa Data | Namero (R$1,00)

recursos recebidos para os fins indicados,

DIADEMA, 10 DE JANEIRQ DE 2020.

Local e Data

MICHAEL WILLIAM DA SILVA SANTOS

Declaro (ou declaramos), na qualidade de responsével(eis) pela entidade supra-epigrafada, sob as penas da lei, queﬁa 'docufnemagéo acima relacionada comprova a exata aplicagéo dos

Nome do(a) Responsavel Financeiro

MARINISA CARMINETTI BAPTISTA

Nome do(a) Dirigente

/W iCHAe, Sawros

Assinatur j(a) Responsavel Financeiro

A

>

L Y= .
sinatura do(a) Dirige!

7




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA
SECRETARIA DE EDUCAGAO

|l7 - 1oENTIFICACAD

PRESTACAO DE CONTAS - "ALIMENTACAQ"

01 - Razéo Social
SSOCIAGAO DE APOIO A CRIANGA EM RISCO - ACER BRASIL
06 - Enderego

02-Numero do CNPJ
86.912.086/0001-44

03 - Numero do Convénio

16.333/2017

04 - Periodo de Execugéo
DEZEMBRO

05-Exercicio

2019

RUA JOAO ANTONIO DE ARAUJO, 427

07-Municipio

DIADEMA

08-UF
SP

|2 - PAGAMENTOS EFETUADOS

supra mencionado,

O signatario na qualidade de representante da entidade conveniada vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos no periodo

10 - Nome do Favorecido

11-Especificagdo das Despesas

12-Documentos

13 -Cheque

14 - Valor

Tipo Numero

Data Data Numero

(R$1,00)

16 - TOTAL

RS

3 - SINTESE DA RECEITA E DA DESPESA (R$ 1,00)

R$ 0,00

16- Valor Reprogramado Més Anterior 17- Valor Recebido no més (+)

18 - Proviséo (Aplicagdo Financeira) no més (-)

19 - Reversdo da Aplicagdo Financeira no més (+)

0 - Resgate Rendimento da Aplicagéo (

4 21-Desp Realizada no més (-) |22 - Saldo Planilha

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

- AUTENTICAGAOQ

R$ 0,00

recursos recebidos para os fins indicados.

DIADEMA, 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

Local e Data

MICHAEL WILLIAM DA SILVA SANTOS

Declaro (ou declaramos), na qualidade de responsavel(eis) pela entidade supra-epigrafada, sob as penas da lei, que a documentagao acima relacionada comprova a exata aplicagéo dos

Nome do(a) Responsavel Financeiro

MARINISA CARMINETT| BAPTISTA

Nome do(a) Dirigente

CHat| Oawros

Assinatura fld(a) Responsével Financeiro

bz AU O

>

sSsinatura do(a) Dirig€nte

[4




CONCILIAGAO
3 ¢ BANCARIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA Pendéncias
SECRETARIA DE EDUCACAO
[11. Relacionar os documentos cujos valores compdem a Conciliagao Bancaria |
(7.2) Saldo anterior, pendencias da conciliagdo bancaria anterior e outros
Documento n® Data Favorecido Valor
Conciliagcoes o G .

snteriores 01/12/2019 Saldo da conciliagao bancaria anterior (297,41)
e v | ———— -R$ 297,41

(7.3) Valores pagos indevidamente (sairam da conta corrente) e ndo registrados na planilhas de prestacdo de contas

Documento n® ~ Data . Favorecido Valor

extrato 20/12/2019 ACER Brasil 9.670,92
L R$ 9.670,92|
(7.4) Despesas bancarias (nao autorizadas pelo Termo de Convénio)

Documento n° Data i ‘ - Favorecido Valor
extrato 02/12/2019 DOC/TED Eletronico 10,45
extrato 20/12/2019 DOC/TED Eletronico 10,45
extrato 30/12/2019 DOC/TED Eletronico 10,45

TOtAl e e ieerireirireie s e R$ 31,35
(7.5) Créditos (Depdsitos, por exemplo) efetuados na conta corrente para cobrir despesas nao autorizadas pelo
[Termo de convénio _

Documento n® Data : Favorecido Valor
extrato 12/12/2019 ACER Brasil 1.855,03
extrato 19/12/2019 ACER Brasil 7.815,89

TR, o i i sisiaaa st R$ 9.670,92




(7.6) Cheques emitidos e ndo compensados no pen'odo da prestagao de contas

Documento n®

Data

Favorecido

_Valor

......................................................

R$ 0,00




CONCILIAGAO

BANCARIA
"“ﬁm _.s.n\i"r
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA Sintético
SECRETARIA DE EDUCAGAO
- Entidade Conveniada i M : 2. Convénio n° 3. Periodo de
ASSOCIACAO DE APOIO A CRIANCA EM RISCO - ACER BRASIL 16.333/2017 01/12/2019 a 31/12/2019
IDADOS BANCARIOS | :
4. Banco: Banco do Brasil 5. Agéncia: 0717 - X

6. Conta Corrente n°.: 49383 - X

Operagio (7) Histérico (8)ValoremR$
= (7.1) Saldo da conta-corrente, conforme extrato bancario em 31/12/2019 3.732,09
- (menos) |(7.2) Saldo anterior, pendéncias da conciliagdo bancaria anterior e outros......... (297,41)

< (7.3) Valores pagos indevidamente (sairam da conta-corrente) e ndo registrados na
* (mais) planilhas de prestagdo de Contas........cccvevviiviiieeiiieiiiieccee e %.670,92
+ (mais) |(7.4) Despesas bancarias (ndo autorizadas pelo Termo de Convénio)............... 31,35
(7.5) Créditos (Depdsitos, por exemplo) efetuados na conta-corrente para cobrir
(menos) despesas ndo autorizadas pelo Termo de Convenio........ccivvrisrurersissenneiannne 670,92
- (menos) |(7.6) Cheques emitidos e ndo compensados no periodo da prestagdo de contas.. -
- (7.7) Saldo do Demonstrativo da Prestacao de contas do "Ensino” ..................... ‘ R$ 4.060,85I R$ 4.060,85
Saldo do Demonstrativo da Prestacao de contas da "Alimentacao” ............. R$ 0,00 R$ 4.060,85
A
9. Respongivel Legal pela Entidade 10. Responsavel pela Execugdo

va | /V\ lCHﬁf QA0S

Michael William da Silva Santos

Marigisa Carminfﬁapﬁsta
ecretaria Geral Assistente de Coordenaciio




RELATORIO DE

& RECEITA E DE
T DESPESA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA
SECRETARIA DE EDUCAGAO

RELATORIO DE RECEITA E DESPESA

PARCELA N° 12/2019

Entidade Executora:

ASSOCIAGAO DE APOIO A C

RIANCA EM RISCO - ACER BRASIL

N° do Convénio:
Periodo:
16.333/2017

RECEITA

Valores Recebidos Inclusive os Rendimentos

Recursos Financeiros

Despesas Realizadas conforme relagao de pagame

Pagamentos realizados

nto

. Transferidos pelo Concedente R$ 23.672,41 .com Recursos do Concedente R$ 25.658,01

. Recursos Préprios (7.2 e 7.5) R$ 9.373,51 .com Recursos Proprios (7.3e7.4) R$ 9.702,27
Total (R$) RS 33.045,92 | Total (R$) R$ 35.360,28
Provisao (Aplicagao Financeira) Provisdo (Aplicagado Financeira)

- Resgate da Aplicagéo Financeira R$ 6.046,45 | - Aplicagdo Financeira (Provisao) R$ 0,00
Total (R$) RS 6.046,45 | Total (R$) RS 0,00

Saldo Conta-Corrente em: 31/12/2019 R$ 3.732,09

Total dos Recursos Financeiros (R$) RS 39.092,37|[Total dos Pagamento (R$) __R$39.092,37
Compdem o saldo da conta-corrente em 31/12/2019: R$ 3.732,09
B T T TV BTy T T T P R$ 0,00
. Saldo de Recursos Préprios -R$ 328,76
. Saldo da Prestagdo de COontas...........ccuccevrescrerseressesassrassarssssesessssesassssassssasses R$ 4.060,85

Unidade Executora - Assiffatura

IO~

Responsavel pela Execucao - Assinatura

/V]ICHH‘@' SAnr0Ss

wrarinisa Carminétti Baptista

Michael William da Silva Santos
Assistente de Coordenagéo

Secretaria Geral
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA

DEMONSTRATIVO
DE RENDIMENTOS

SECRETARIA DE EDUCAGAO
‘1. Entidade Convenente 2. Convénio n° “[3- Periodo de
ASSOCIACAO DE APOIO A CRIANCA EM RISCO - ACER BRASIL 16.333/2017 DEZEMBRO

[DADOS BANCARIOS _

4. Banco: BANCO DO BRASIL

5. Agéncia: 0717 - X

6. Conta Corrente n°: 49383 -

X

7. Tipo de Aplicacio: POUPANCA

OVIMENTACAO FINANCEIRA (Em RS 1,00)

8. DATA

9. APLICACAO (A)

10. RESGATE (B)

11. RENDIMENTO (C)

12. SALDO (D)

31/01/19
28/02/19
31/03/19
30/04/19
31/05/19
30/06/19
31/07/19
31/08/19
30/09/19
31/10/19
30/11/19
31/12/19

13. Transporte do periodo

anterior,

1.787,42
1.787,42
893,71
893,71
893,71
5.180,20
1.469,12
1.523,20

88,25

4.286,49
575,41
629,49

2.994,19

6.046,45

14. TOTAIS

14.428,49

14.620,28

103,54

88,25

1.787,42
3.574,84
4.468,55
5.377,70
6.286,35
7.188,28
8.088,03
8.988,64
6.035,31
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00) :
(0,00)]
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)
(0,00)

15. A transportar para o p

eriodo seguinte.

0,00

~16. Enidade Conveniada

e =
~ 17. Responsivel pela Execugio

%N\J ol

/V]ICHﬂel Sawros

Mayfinisa Carmmegyﬂa’pﬁsta
Secretaria Geral

Michael William da Silva Santos
Assistente de Coordenacio




